
VENTE DU DOMAINE

Dépôt des ordres d’achat : Régie de recettes du commissariat aux ventes de GUADELOUPE - DESMARAIS 97100 BASSE
TERRE

Avant le 22 juillet 2020 de 8h30-12h30

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

Direction Nationale d’Interventions Domaniales

RESPONSABLE DE VENTE  GUADELOUPE
Tél. 06 90 55 36 25

Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PAR APPEL D’OFFRES
Sous plis cachetés

Rappel des principales conditions générales de vente
Conditions de la vente

La vente est faite par appel d'offres ouvertt.
Les lots sont adjugés au profit de l’enchérisseur le plus offrant. L'acheteur doit être muni de tout
justificatif de son identité, et le cas échéant, de son activité professionnelle.
Pour les lots expertisés :
Les indications données engagent la responsabilité de l'expert.
Les descriptions sont données à titre indicatif ; elles ne sont pas contractuelles. Elles appellent donc à
être vérifiées par l'acquéreur. Celui-ci doit s'informer de l'état du bien, il lui appartient de le visiter. S'il
n'a pas accompli les diligences habituelles et normales, il ne pourra être reproché au vendeur de ne
pas l'avoir informé.
Pour les ventes avec exposition de biens de valeur :
Important :Les visites, se feront exclusivement sur rendez-vous à solliciter auprès des lieux de dépôt
des biens sur présentation d'1 pièce d'identité ou d'extrait Kbis.
Après paiement total du prix de vente, une facture, une situation de paiement, une autorisation
d'enlèvement et, le cas échéant, un certificat de vente de véhicule vous seront remis.
Les ventes du Domaine sont organisées selon les modalités décrites dans le Cahier des clauses
administratives générales et les Conditions générales de vente disponibles sur le site internet des
ventes du Domaine (encheres-domaine.gouv.fr) ou auprès du Commissariat aux ventes.  
Frais de vente
La taxe domaniale forfaitaire s'élève à 6 %.
 

Les véhicules vendus sans contrôle technique et sans certificat d'immatriculation sont à enlever sur
plateau et les véhicules placés en fourrière sont dépourvus de clés sauf mention contraire
indiquée dans le lot.
Pour ces derniers, des frais de garde au tarif en vigueur sontà payer dès le lendemain de la vente au
gardien de fourrière.
   
Paiement

 La signification des symboles ,, ,  est donnée en fin de notice.,

Matériel d'atelier - Poids lourds - Engins de chantier - 2 à 3 roues - Véhicule de tourisme - Machines outils -
Transport en commun - Téléphonie - Matériel agricole - Vêtement,chaussure,accessoire - Utilitaires -

Jardinage/ bricolage



Le jour de la vente, les lots adjugés jusqu’à 300 € doivent être réglés en totalité. Au-delà, en l’absence
de paiement total, il est exigé un acompte de 10 % du prix et le paiement du prix de vente devra avoir
lieu au plus tard le 8ème jour suivant la vente et avant enlèvement des lots.



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visites et enlèvements sur rendez-vous

97100, BASSE TERRE
DESMARAIS

Tél : 0690553625 Contact : Mr VALERIUS

Service remettant : COMMUNE TERRE DE HAUT ot
Lieu de dépôt : Centre des Finances Publiques

Vêtement,chaussure,accessoire
2002GUADBA03150
Paire de lunettes loupe grise en bon état.
2002GUADBA03151
Paire de lunettes marron doré de marque BRENDEL en bon état.
2002GUADBA03148
Paire de lunettes noire de marque LACOSTE en bon état.
2002GUADBA03149
Paire de lunettes noire solaire. Monture de marque Asma 707 Alain AFFLELOU en
bon état.
2002GUADBA03155
Paire de lunettes de vue femme de couleur dorée et marron dans un étui générale
d'optique en bon état.
2002GUADBA03152
Paire de lunettes de vue de couleur parme en bon état.
2002GUADBA03157
Paire de lunettes de vue de couleur tachetée noir et marron de marque LEWIS en
bon état.
2002GUADBA03156
Paire de lunettes de soleil de couleur Ray Ban de couleur noir et marron en bon état.

Mise à prix : 80.00 €

Lot N°1

2002GUADBA03153
Appareil photo numérique avec sa pochette de marque NIKON COOLPIX 8.0
Mégapixels en bon éat.
2002GUADBA03154
Caméscope de marque SONY HDD 12 X Optical zoom 800 X Digital zoom 60
GB.DVD Burn avec flash

Mise à prix : 130.00 €

Lot N°2



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

sur RDV.

97100, BASSE TERRE
151 ALL MAURICE MICAUX

Tél : 0590997590 Contact : MME ALCIDE

Service remettant / lieu de dépôt : DIRECTION REGIONALE DES DOUANES
GUADELOUPE

Matériel d'atelier - Téléphonie
2003GUADBA00002

Lot de 5 Téléphones portable de marque CROSSCALL modèle : SHARK X3 
État neuf dans leur boite d'origine
 

Mise à prix : 250.00 €

Lot N°3

2003GUADBA00004

Lot de 5 Téléphones portable de marque CROSSCALL modèle : SHARK X3 
État neuf dans leur boite d'origine

Mise à prix : 250.00 €

Lot N°4

2003GUADBA00001 Lot réservé aux professionnels

Table à poinçonner pour bijoutiers et orfèvres:

    •  longueur 100 cm
    •  largeur : 71 cm
    •  hauteur : 122 cm
    •  poids estimé : environ 100 kilos

Mise à prix : 650.00 €

Lot N°5



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visite et enlèvements sur rendez-vous.

97122, BAIE MAHAULT
La Jaille

Tél : 0590407561 Contact : Mr SUIRE

Service remettant / lieu de dépôt : RSMA GUADELOUPE

Matériel d'atelier - Poids lourds - Engins de chantier - Véhicule de tourisme - Transport en commun - Machines
2002GUADBR00080
TONDEUSE AUTO PORTEE. LAME + COURROIE ET POULIE D'ENTRAINEMENT
HS

Mise à prix : 450.00 €

Lot N°6

2002GUADBR00077
EPAREUSE. PB ELECTRIQUE. PLUSIEURS PIECES MANQUANTES. 

Mise à prix : 500.00 €

Lot N°7

2002GUADBR00081 Lot réservé aux professionnels
VALISE DIAG. MATERIEL FONCTIONNE CORRECTEMENT. OBSOLESCENCE A
CAUSE DES LICENCES ET SYSTEME D'EXPLOITATION ORDINATEUR
WINDOWS 95. 

Mise à prix : 400.00 €

Lot N°8

2002GUADBR00062
TRONCONNEUSE D'ABATTAGE THERMIQUE. VILBREQUIN + ROULEMENT HS.
CARTER A REMPLACER. JEU DE JOINTS. TUYAU D'IMPULSION + VIS
CYLINDRIQUE DE MAINTIEN DE CATER HS. 

Mise à prix : 60.00 €

Lot N°9

2002GUADBR00064 Lot réservé aux professionnels
COMPRESSEUR AIR FIXE 500L. VIS DE COMPRESSION SERREE FAISANT
DISJONCTER LE PANNEAU D'ALIMENTATION CENTRAL. CIRCUIT D'AIR
POLLUE DE GRAISSE PNEUMATIQUE. REPARATION TROP ONEREUSE. 
CUVE ET MOTEUR SEPARES. PREVOIR MANUTENTION POUR ENLEVEMENT. 

Mise à prix : 450.00 €

Lot N°10

1910GUADBA00992 Lot réservé aux professionnels
RENAULT CAMION BENNE, Gazole, imm. BH-846-NE, n° de série
VF644ACA000005964, 1ère mise en circulation 15/07/2003, 191191 km.

Mise à prix : 3000.00 €

Lot N°11

2003GUADBA00248 Lot réservé aux professionnels
RENAULT RVI PREMIUM, Gazole, imm. BM-326-FV, type 22ACA3, n° de série
VF622ACA000108876, 1ère mise en circulation 14/05/2004.

Mise à prix : 2200.00 €

Lot N°12



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visite et enlèvements sur rendez-vous.

97122, BAIE MAHAULT
La Jaille

Tél : 0590407561 Contact : Mr SUIRE

Service remettant / lieu de dépôt : RSMA GUADELOUPE

Matériel d'atelier - Poids lourds - Engins de chantier - Véhicule de tourisme - Transport en commun - Machines
2002GUADBR00074 Lot réservé aux professionnels
IRISBUS RECREO, Gazole, imm BH-552-QG, type SFR1506A, n° de série
VNESFR1500M001508, 1ère mise en circulation 18/12/2007, 92416 km DBE CDE.
Léger choc carrosserie + contacteur de fermeture porte AV HS, fuite air + fuite air
sous siège AV + ESP à changer, péremption dépassée.

Mise à prix : 17500.00 €

Lot N°13

2001GUADBR01968

RENAULT CLIO 5P EXPRESSION 1.5 DCI 70, Gazole, imm. BZ-597-KY, type
 BR2VOH n° de série VF1BR2V0H46432964, 1ère mise en circulation 23/12/2011. 
Oxydation importante traverse AV, Problème airbag faisceau sous siège. Clim HS.
Pneu montage à l'envers, soufflet de biellettes direction HS. Rétroviseur passager
fissuré. 

Mise à prix : 1200.00 €

Lot N°14

2002GUADBR00042
PEUGEOT 107, Essence, imm. CE-565-CJ, type M10PGTVP000W975, n° de série
VF3PNCFB488632102, 1ère mise en circulation 17/04/2012, 45520 km. Balai essuie
glace AV/AR HS. Joint de porte conducteur HS. Opacité feux AV. Volant détérioré.
Léger jeu de roulement sortie de boite G/D. Patte de fixation pare choc AR HS. 

Mise à prix : 1600.00 €

Lot N°15

2002GUADBR00058
RENAULT Clio III, Gazole, imm. AV-662-SM, type BR270E, n° de série
VF1BR270E43138143, 1ère mise en circulation 25/06/2010, 106739 km. Présence
de limaille dans BV. corrosion importante traverse AV. Courroie accessoire très usée.
Clim HS. Secteur magnétique sur moyeu AR absent. ABS défaillant. Ne fonctionne
pas. Pommeau de vitesse HS. PB freinage. 

Mise à prix : 1000.00 €

Lot N°16



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visites et enlèvements sur rendez-vous.

97120, SAINT-CLAUDE
SAINT PHY

Tél : 0590604015 Contact : Mr BERGOZ

Service remettant : DEAL GUADELOUPE
Lieu de dépôt : DEAL

Véhicule de tourisme
2002GUADBA03084
RENAULT Laguna, Gazole, imm. AF-008-AC, type M10RENVP0005250, n° de série
VF1BT1A0642184691, 1ère mise en circulation 09/11/2009, 91321 km. Bon état
général. Batterie déchargée.

Mise à prix : 1300.00 €

Lot N°17

2002GUADBA03089
RENAULT Clio III, Gazole, imm. AH-121-BZ, type M10RENVP000J034, n° de série
VF1BRCFOH42373878, 1ère mise en circulation 11/12/2009, 136554 km.

Mise à prix : 900.00 €

Lot N°18

2002GUADBA03091
RENAULT Clio III, Gazole, imm. AH-321-BZ, type M10RENVP000J034, n° de série
VF1BRCFOH42296723, 1ère mise en circulation 11/12/2009, 143988 km. Peintures
éraflées, Batterie déchargée.

Mise à prix : 800.00 €

Lot N°19

2002GUADBA03093
RENAULT Clio III, Gazole, imm. AH-454-BZ, type M10RENVP000J034, n° de série
VF1BRCFOH42296750, 1ère mise en circulation 11/12/2009, 132101 km; Peintures
éraflées. Batterie déchargée.

Mise à prix : 900.00 €

Lot N°20

2002GUADBA03095
RENAULT Master, Gazole, imm. CZ-998-TS, type FDAVD5, n° de série
VF1FDAVD532586940, 1ère mise en circulation 16/12/2004, 122046 km. Peintures
éraflées. Batterie déchargée.

Mise à prix : 1500.00 €

Lot N°21

2003GUADBA00013
CITROEN C3, Gazole, imm. BE-924-SX, type M10CTRVP0008249, n° de série
VF7FC8HZCAA608875, 1ère mise en circulation 15/12/2010, 105248 km.

Mise à prix : 900.00 €

Lot N°22



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visites et enlèvements sur rendez-vous.

97139, LES ABYMES
MORNE VERGAIN

Tél : 0590991109 Contact : MOUNIGAN

Service remettant : POLICE NATIONALE GUADELOUPE
Lieu de dépôt : DIPJ

Véhicule de tourisme
2002GUADBA03135
PEUGEOT 206+, Essence, imm. CM-332-YT, type M10PGTVP0008829, n° de série
VF32MFKTOCY034405, 1ère mise en circulation 16/11/2012. De couleur noire, ne
démarre pas.

Mise à prix : 900.00 €

Lot N°23

2002GUADBA03136

RENAULT Trafic, Gazole, imm. 971D-3022A, n° de série VF1JLBBA55V251772, 1ère
mise en circulation 05/12/2005, 89600 km; Embrayage à refaire. Batterie déchargée.
Véhicule immatriculé en plaque domaniale. Pas d'enregistrement au fichier SIV. La
procédure liée à l'immatriculation est à effectuer sur le site ANTS par l'acquéreur via
la téléprocédure complémentaire "autre demande" (catégorie "signaler un
changement sur la situation de mon véhicule" > sous-catégorie "ajout/retrait d’une
mention ou d'un usage sur le véhicule"). Le certificat de conformité constructeur est à
la charge de l'acquéreur.

Mise à prix : 1000.00 €

Lot N°24

2002GUADBA03137
LAND-ROVER Defender, Gazole, imm. BV-468-ZB, type MLD6404C9190, n° de série
SALLDHM88YA191688, 1ère mise en circulation 25/09/2000, 211531 km. Equipé
d'un treuil. Bon état.

Mise à prix : 1600.00 €

Lot N°25

2002GUADBA03138
NISSAN Qashqai, Essence, imm. BT-282-TD, n° de série SJNFAAJ1002277228,
1ère mise en circulation 08/09/2011, 106109 km. Rétroviseurs droit cassé.

Mise à prix : 1000.00 €

Lot N°26

2002GUADBA03139
RENAULT Trafic, Gazole, imm. AC-026-SL, type FLBMA6, n° de série
VF1FLBMA68Y282350, 1ère mise en circulation 07/09/2009, 60000 km. Climatisation
et turbo à refaire. Batterie déchargée.

Mise à prix : 2500.00 €

Lot N°27

2002GUADBA03140
RENAULT Megane, Gazole, imm. CM-465-YT, type M10RENVP0171750, n° de série
CF1BZA30547804077, 1ère mise en circulation 16/11/2012, 111992 km. peintures
éraflées. Pare-chocs cassés.

Mise à prix : 600.00 €

Lot N°28



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visites et enlèvements sur rendez-vous.

97139, LES ABYMES
MORNE VERGAIN

Tél : 0590991109 Contact : MOUNIGAN

Service remettant : POLICE NATIONALE GUADELOUPE
Lieu de dépôt : DIPJ

Véhicule de tourisme
2002GUADBA03141
PEUGEOT 308, Essence, imm. AD-388-FA, type MPE1412V6917, n° de série
VF34C5FWC9S131480, 1ère mise en circulation 02/10/2009, 137890 km. Ne
démarre pas. Peinture éraflée.

Mise à prix : 600.00 €

Lot N°29

2002GUADBA03142
CITROEN Berlingo, Gazole, imm. 591 BAC 971, type inconnu, n° de série
VF7GB9NWC8J108262, 1ère mise en circulation 29/09/2008. Ne démarre pas.
Peinture tachée.

Mise à prix : 500.00 €

Lot N°30

2002GUADBA03143
PEUGEOT 207, Essence, imm. 124 AYH 971, type MPE1212TL275 ,n° de série
VF3WCKFUC3346159, 1ère mise en circulation 22/11/2006. Ne démarre pas.

Mise à prix : 500.00 €

Lot N°31

2002GUADBA03144
PEUGEOT 207, Essence, imm. AW-075-LL, type M10PGTVP0000688, n° de série
WFWCF5CAW043619, 1ère mise en circulation 07/07/2010, 130392 km.

Mise à prix : 600.00 €

Lot N°32

2002GUADBA03145
DACIA Logan, Essence, imm. AC-129-ZM, type MDD1102B3081, n° de série
UU1LSDAEH41039855, 1ère mise en circulation 22/09/2009. Ne démarre pas.

Mise à prix : 600.00 €

Lot N°33

2002GUADBA03146
PEUGEOT 207, Essence, imm. 638 AZZ 971, n° de série WF3WCKFUC34348229,
1ère mise en circulation 24/07/2008, 141271 kmPEUGEOT 207; Essence; imm. 638
AZZ 971; n° de série WF3WCKFUC34348229; 1ère mise en circulation 24/07/2008;
141271 km

Mise à prix : 600.00 €

Lot N°34

2002GUADBA03147 Lot réservé aux professionnels
KIA Rio, Essence, imm. EF-389-HK, type M10K1AVP002D350, n° de série
KNADN511AH6797747, 1ère mise en circulation 19/09/2016, km inconnu.

Mise à prix : 1500.00 €

Lot N°35



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visites et enlèvements sur rendez-vous.

97139, LES ABYMES
MORNE VERGAIN

Tél : 0590991109 Contact : MOUNIGAN

Service remettant : POLICE NATIONALE GUADELOUPE
Lieu de dépôt : DIPJ

Véhicule de tourisme
2002GUADBR02503 Lot réservé aux professionnels
NISSAN Note, Essence, imm. DX-111-LS, type M10NSSVP020Y524, n° de série
SJNTAAE12U1107441, 1ère mise en circulation 19/11/2015. Véhicule accidenté.
Prévoir plateau pour enlèvement.

Mise à prix : 400.00 €

Lot N°36



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Sur rendez-vous.

97139, LES ABYMES
PERRIN

Tél : 0590917116 Contact : Mme MARTIN

Service remettant : TGI POINTE A PITRE greffe
Lieu de dépôt : GOMBO SOVETRANS

Véhicule de tourisme
2002GUADBA02096 Lot réservé aux professionnels

BMW X3, Gazole, imm. DZ-531-BH, type MBM8832KR288, n° de série
WBAPB51050WD47793, 1ère mise en circulation 26/10/2005.
Véhicule de couleur blanche, peintures éraflées. Ne démarre pas, prévoir enlèvement
sur plateau. Clés perdus.

Mise à prix : 1200.00 €

Lot N°37

2002GUADBA02097 Lot réservé aux professionnels

HYUNDAI Getz, Essence, imm. ET-960-LG, type MHY1222UE032, n° de série
KMHBT51HP5U348883, 1ère mise en circulation 11/05/2005, km inconnu.
De couleur grise, pare-chocs et vitre avant cassés. éraflures nombreuses, capot
avant enfoncé.
Ne démarre pas, prévoir enlèvement sur plateau.

Mise à prix : 300.00 €

Lot N°38

2002GUADBA02098 Lot réservé aux professionnels

CITROEN C3, Essence, imm. 594 AXH 971, type MCT1002PC945, n° de série
VF7CHFXC28511847, 1ère mise en circulation 19/12/2005, km inconnu.
De couleur rouge foncée avec toit noir, peintures abimées et phare avant droit cassé,
pare chocs abimé.

Mise à prix : 300.00 €

Lot N°39

2002GUADBA02100 Lot réservé aux professionnels

SEAT Ibiza III, Gazole, imm. DG-488-ZJ, type MSE1131GT228, n° de série
VSSZZZ6LZ4R223956, 1ère mise en circulation 22/11/2004, km inconnu.
Peintures éraflées, porte avant droite enfoncée.

Mise à prix : 300.00 €

Lot N°40

2002GUADBA02101 Lot réservé aux professionnels

PEUGEOT 307, Gazole, imm. BR-890-MA, type MPE5202MV730, n° de série
VF33CRHYB82015752, 1ère mise en circulation 03/12/2001, km inconnu.
De couleur foncée, plaques d'immatriculation manquante, peintures éraflées. Ne
démarre pas, prévoir enlèvement plateau.

Mise à prix : 300.00 €

Lot N°41



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Sur rendez-vous.

97139, LES ABYMES
PERRIN

Tél : 0590917116 Contact : Mme MARTIN

Service remettant : TGI POINTE A PITRE greffe
Lieu de dépôt : GOMBO SOVETRANS

Véhicule de tourisme
2002GUADBA02105 Lot réservé aux professionnels

RENAULT Clio, Gazole, imm. 316 BAB 971, type MRE5022EW559, n° de série
VFBR1GOH37492046, 1ère mise en circulation 05/07/2007, km inconnu.
DE couleur grise, peintres éraflées, pare-chocs arrière droit cassé. Ne démarre pas,
prévoir enlèvement sur plateau.

Mise à prix : 300.00 €

Lot N°42

2002GUADBA02551 Lot réservé aux professionnels

AUDI A1 sportback, Essence, imm. EB-752-GF, type M10AUDVP0110669, n° de
série WAUZZZ8X9GB075844, 1ère mise en circulation 12/04/2016, km inconnu.
Véhicule récent, absence des clés, 4 pneus et jantes à changer.

Mise à prix : 800.00 €

Lot N°43



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Sur rendez-vous.

97122, BAIE MAHAULT
RUE HENRI BECQUEREL-JARRY

Tél : 0690232080 Contact : Mme RANBINAISING

Service remettant : TGI POINTE A PITRE greffe
Lieu de dépôt : DRA/LAURENT

Véhicule de tourisme
2002GUADBA02127 Lot réservé aux professionnels

SEAT Ibiza III, Gazole, imm. CX-626-CA, type MSE5541GP085, n° de série
VSSZZZ6LZ7R099701, 1ère mise en circulation 20/03/2007, km inconnu.
Ne démarre pas, Phare cassé.

Mise à prix : 500.00 €

Lot N°44

2002GUADBA02134

PEUGEOT 307, Essence, imm. AJ-328-RE, type MPE1102MW753, n° de série
VF33CKFWB82669586, 1ère mise en circulation 13/01/2003, km inconnu.
Peinture en mauvais état, 2 pneus avant crevés

Mise à prix : 400.00 €

Lot N°45

2002GUADBA02136

MERCEDES Classe ML, Gazole, imm. DV-657-YR, type MMB89T4RP109, n° de
série WDC1641221A224070, 1ère mise en circulation 28/03/2017, km inconnu.
Pare chocs avant cassé. Pneus à remplacer.

Mise à prix : 3000.00 €

Lot N°46

2002GUADBA02140 Lot réservé aux professionnels
DACIA Sandero, Gazole, imm. BT-153-KL, type M10DACVP0004278, n° de série
UU1BSDE4P44885586, 1ère mise en circulation 31/08/2011, km inconnu.

Mise à prix : 200.00 €

Lot N°47



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Visites et enlèvements sur rendez-vous.

97113, GOURBEYRE
Valkanaers

Tél : 0590983466 Contact : Gombaud

Service remettant : TGI BASSE-TERRE greffe
Lieu de dépôt : Garage GOMBO

Véhicule de tourisme - 2 à 3 roues - Utilitaires
2002GUADBA02120 Lot réservé aux professionnels

YAMAHA XP T-max, Gazole, imm. BE-023-EK, type LYM25K40K214, n° de série
JYASJ034000008070, 1ère mise en circulation 15/11/2006, km inconnu.
Vendu en l'absence des compteurs.

Mise à prix : 400.00 €

Lot N°48

2002GUADBA02114

NISSAN Navara, Gazole, imm. 279 AYP 971, type inconnu, n° de série
JN1BPUD22U0128004, 1ère mise en circulation 22/03/2007, km inconnu.
Ne démarre pas, prévoir enlèvement sur plateau.

Mise à prix : 500.00 €

Lot N°49

2002GUADBA02118

VOLKSWAGEN Passat, Gazole, imm. ED-277-RL, type MVW5432EZ592, n° de série
WVWZZZ3BZXP252870, 1ère mise en circulation 25/01/1999, km inconnu.
De couleur grise.
Ne démarre pas, prévoir enlèvement sur plateau.

Mise à prix : 900.00 €

Lot N°50

2003GUADBA00014
CITROEN Berlingo, Gazole, imm. CK-122-QW, type M10CTRVP004L028, n° de série
VF77J9HN0CJ591207, 1ère mise en circulation 12/09/2012, km inconnu.

Mise à prix : 1800.00 €

Lot N°51

Visites et enlèvements sur rendez-vous

97139, LES ABYMES
Parc d'Activités La Providence Kann'Opé
Tél : 0590212691 Contact : Mme ROSSAT

Service remettant : CHAMBRE REGIONALE DES COMPTES ANTILLES
GUYANE

Lieu de dépôt : Chambres Régoinales des Comptes

Véhicule de tourisme
2002GUADBR01980

RENAULT Megane break, Gazole, imm. BC-203-YC, type M10RENVP000X885, n°
de série VF1KZ1G0644154870, 1ère mise en circulation 09/11/2010, 89244 km.
Bon état général intérieur comme extérieur
Réparations à prévoir au niveau de la direction (cf contrôle technique).

Mise à prix : 1200.00 €

Lot N°52



Commission du 23/07/2020 à 08h00 : Lots 1 à 54

Contactez le responsable du lieu de dépôt

97113, GOURBEYRE
RUE DES ARCHIVES

Tél : 0590805012 Contact : DELANNAY

Service remettant / lieu de dépôt : DIECCTE GUADELOUPE

Véhicule de tourisme
2002GUADBR00312
CITROEN C3, Gazole, imm. CN-191-LJ, type M10CTRVP004X561, n° de série
VF7SC8HR4CW591053, 1ère mise en circulation 30/11/2012, 73052 km.

Mise à prix : 900.00 €

Lot N°53

2002GUADBR00313
CITROEN C3, Gazole, imm. CS-470-DH, type M10CTRVP004X561, n° de série
VF7SC8HR4CW604482, 1ère mise en circulation 26/03/2013, 54097 km.

Mise à prix : 1000.00 €

Lot N°54



CONDITIONS POUR ENCHERIR

Tout acheteur (personne physique ou morale), ou bénéficiaire d'une procuration doit pouvoir justifier de son identité au
moyen d'une pièce d'identité avec photo ou d'un extrait Kbis (ou équivalent) de moins de 6 mois.
La principale activité mentionnée dans l'extrait Kbis détermine la nature des lots pour lesquels le professionnel pourra
enchérir lorsque les lots sont réservés aux professionnels.
La participation aux ventes en direct sur Internet est soumise à une procédure d'inscription préalable.  
Pour les particuliers, une pièce d'identité en cours de validité devra être envoyée dans les mêmes conditions.
L'adresse électronique fournie lors de l'inscription sera utilisée pour l'envoi des différents échanges et documents de vente
(avis de paiement/ bordereau d'achat/ autorisation d'enlèvement). Pour les véhicules, le certificat de vente sera envoyé par
courriel.

CONDITIONS D'ENLEVEMENT, DE VISITE ET D'ASTREINTE

Les ventes domaniales sont effectuées sans garantie.
L’acquéreur en contractant accepte de prendre les matériels ou marchandises en l'état, dans leur lieu de stockage.
Visite
Une exposition préalable permet aux acquéreurs de se rendre compte de l'état des biens mis en vente. Les conditions de
visite sont indiquées pour chaque lot. Pour des raisons de sécurité, l'accès aux expositions organisées par les
commissariats aux ventes est subordonné à la présentation d'une pièce d'identité. Il ne sera admis aucune réclamation, une
fois l'adjudication prononcée, sur l'état des biens.
Enlèvement
A défaut d’indication particulière pour certains lots, le délai imparti à l'acquéreur pour procéder à l'enlèvement des objets
vendus ne peut excéder 20 jours à compter du jour de l’adjudication. Le manquement à cette obligation entraînera la
résolution de la vente. Le paiement sera conservé.

PAIEMENT

Frais de vente
L'adjudicataire paiera le prix principal de son enchère augmenté des frais. Pour les lots mis en vente aux enchères, les frais
sont de 6 %. Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant le paiement de l'intégralité des sommes dues.
Paiement du prix
Le jour de la vente, les lots adjugés jusqu’à 300 € doivent être réglés en totalité. Pour les ventes aux enchères verbales
d'un montant supérieur, en l’absence de paiement total, il est exigé un acompte de 10 % du prix (plafonné à 1 500 €). Le
paiement du prix de vente devra avoir lieu au plus tard le 8ème jour suivant la vente et avant enlèvement des lots. Le
manquement à une de ces obligations entraînera la résolution de la vente. L'acompte sera conservé.
Modes de paiement proposés
Pour des raisons de sécurité, les paiements en espèces ne sont pas acceptés.
les paiements seront effectués :
     

    •  par chèque à la caisse de la régie, libellé à l'ordre du comptable public désigné dans les CPV. Une pièce d'identité
avec photographie sera demandée (art. L.131-15 CMF). Au-delà de 1 500 euros, un chèque de banque est exigé ; 
Dans les 8 jours de la vente :

    •  à distance, par virement : les acquéreurs doivent tenir compte du délai de traitement des virements internationaux pour
respecter le délai de paiement de 8 jours ou par carte bancaire à compter du lendemain de la vente ;  

CONDITIONS PARTICULIERES

Les conditions particulières sont décrites dans le cahier des charges particulières,



  IBAN : FR2030001000641A0000082
  Horaires de paiement au guichet :
  8h30-12h30

• Renseignements techniques : complémentaires auprès des services livranciers

• Internet : encheres-domaine.gouv.fr

• Renseignements comptables : Régie de recettes du CAV de  GUADELOUPE .

• Commissaire aux ventes : Jean-paul Valerius

Renseignements avant et après la vente : Commissariat aux ventes de GUADELOUPE  – DESMARAIS 97100 BASSE
TERRE (Tel : 06 90 55 36 25, Courriel : drfip971.pgp.domaine@dgfip.finances.gouv.fr ).

  BIC : BDFEFRPPCCT

•

RENSEIGNEMENTS



LEGENDE DES LOGOS

Les véhicules de fourrière sont vendus sans certificat d’immatriculation. En conséquence, il n’est pas possible
de circuler avec ces véhicules avant d’avoir procédé aux formalités d’immatriculation. Ces formalités sont à la
charge de l’acquéreur et sont décrites à l’article 12.B de l’arrêté du 9 février 2009 (ou à l’article 12.E pour les
véhicules étrangers non réceptionnés au plan communautaire). Enlèvement sur plateau obligatoire.

Réservé aux Professionnels (RP). Biens réservés à une clientèle spécifique au vu de certains critères
(sécurité des acheteurs, normes environnementales, quantités importantes, réglementation). La principale
activité mentionnée dans l'extrait Kbis ou équivalent détermine la nature des lots pour lesquels le
professionnel pourra enchérir.

Véhicule disposant d’un contrôle technique (CT) au jour de la vente. Une contre-visite peut être exigée : la
date limite pour l’effectuer est alors indiquée dans le descriptif du bien.

Véhicule non réimmatriculable (NR), destiné à la destruction. Vente réservée aux centres agréés VHU. Aucun
certificat de vente ne sera délivré.

Lots non conformes aux règles d’hygiène et de sécurité du travail. Vente réservée aux négociants en
machines outils.


